
単純集計グラフ ：船島小学校 - 児童 - 

設問01： 毎日の学校生活が楽しい。
1 毎日の学校生活が楽しい。

よくあてはまるややあてはまるあまりあてはまらない全くあてはまらない無効
平成28年度 51.2% 33.1% 12.2% 3.5% 0.0%
平成27年度 43.4% 42.8% 9.6% 3.6% 0.6%

設問02： 船島小学校が好きである。
2 船島小学校が好きである。

よくあてはまるややあてはまるあまりあてはまらない全くあてはまらない無効
平成28年度 50.6% 33.7% 12.2% 3.5% 0.0%
平成27年度 38.0% 41.0% 12.7% 8.4% 0.0%

設問03： 行事では，活躍（かつやく）する場がある。
3 行事では，活躍（かつやく）する場がある。

よくあてはまるややあてはまるあまりあてはまらない全くあてはまらない無効
平成28年度 18.6% 42.4% 25.0% 14.0% 0.0%
平成27年度 19.9% 42.2% 29.5% 8.4% 0.0%

設問04： わたしは学校の決まりを守って学校生活をしている。
4 わたしは学校の決まりを守って学校生活をしている。

よくあてはまるややあてはまるあまりあてはまらない全くあてはまらない無効
平成28年度 36.6% 49.4% 7.0% 5.8% 1.2%
平成27年度 28.3% 55.4% 13.9% 2.4% 0.0%

設問05： 困ったことがあったとき相談したい先生がいる。
5 困ったことがあったとき相談したい先生がいる。

よくあてはまるややあてはまるあまりあてはまらない全くあてはまらない無効
平成28年度 36.6% 18.0% 20.3% 24.4% 0.6%
平成27年度 25.9% 21.1% 27.7% 25.3% 0.0%
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単純集計グラフ ：船島小学校 - 児童 - 

設問06： 自分のまわりには，いじめは見られない。
6 自分のまわりには，いじめは見られない。

よくあてはまるややあてはまるあまりあてはまらない全くあてはまらない無効
平成28年度 49.4% 20.9% 14.5% 15.1% 0.0%
平成27年度 46.4% 22.3% 16.3% 13.3% 1.8%

設問07： そうじをしっかりやっている。
7 そうじをしっかりやっている。

よくあてはまるややあてはまるあまりあてはまらない全くあてはまらない無効
平成28年度 50.6% 37.8% 8.1% 2.9% 0.6%
平成27年度 44.0% 41.0% 10.8% 3.6% 0.6%

設問08： あいさつができる。
8 あいさつができる。

よくあてはまるややあてはまるあまりあてはまらない全くあてはまらない無効
平成28年度 57.6% 26.7% 12.2% 2.3% 1.2%
平成27年度 60.2% 25.9% 10.2% 2.4% 1.2%

設問09： 家で勉強をしている。
9 家で勉強をしている。

よくあてはまるややあてはまるあまりあてはまらない全くあてはまらない無効
平成28年度 63.4% 23.8% 8.7% 4.1% 0.0%
平成27年度 54.2% 28.3% 9.6% 7.2% 0.6%

設問10： 読書をしている。
10 読書をしている。

よくあてはまるややあてはまるあまりあてはまらない全くあてはまらない無効
平成28年度 53.5% 23.3% 12.8% 10.5% 0.0%
平成27年度 50.0% 26.5% 15.1% 7.8% 0.6%
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単純集計グラフ ：船島小学校 - 児童 - 

設問11： 授業をしんけんに受けている。
11 授業をしんけんに受けている。

よくあてはまるややあてはまるあまりあてはまらない全くあてはまらない無効
平成28年度 36.6% 48.3% 9.9% 5.2% 0.0%
平成27年度 30.7% 51.8% 10.8% 6.0% 0.6%

設問12： よいしせいで学習している。
12 よいしせいで学習している。

よくあてはまるややあてはまるあまりあてはまらない全くあてはまらない無効
平成28年度 18.0% 57.0% 18.0% 6.4% 0.6%
平成27年度 16.3% 49.4% 25.3% 8.4% 0.6%

設問13： 名前をよばれたら，返事をしている。
13 名前をよばれたら，返事をしている。

よくあてはまるややあてはまるあまりあてはまらない全くあてはまらない無効
平成28年度 67.4% 26.2% 5.8% 0.6% 0.0%
平成27年度 62.0% 30.7% 5.4% 1.8% 0.0%

設問14： 話す人のほうを見て，話を聞いている。
14 話す人のほうを見て，話を聞いている。

よくあてはまるややあてはまるあまりあてはまらない全くあてはまらない無効
平成28年度 48.8% 41.9% 5.2% 4.1% 0.0%
平成27年度 42.2% 42.2% 12.7% 2.4% 0.6%

設問15： みんなに聞こえる声の大きさで話している。
15 みんなに聞こえる声の大きさで話している。

よくあてはまるややあてはまるあまりあてはまらない全くあてはまらない無効
平成28年度 48.8% 32.0% 14.5% 4.1% 0.6%
平成27年度 44.0% 36.1% 16.3% 3.6% 0.0%
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単純集計グラフ ：船島小学校 - 児童 - 

設問16： 自分の考えや意見を発表している。
16 自分の考えや意見を発表している。

よくあてはまるややあてはまるあまりあてはまらない全くあてはまらない無効
平成28年度 32.6% 32.6% 23.3% 10.5% 1.2%
平成27年度 27.1% 37.3% 23.5% 10.2% 1.8%

設問17： 先生は，聞きとりやすい話し方をしている。
17 先生は，聞きとりやすい話し方をしている。

よくあてはまるややあてはまるあまりあてはまらない全くあてはまらない無効
平成28年度 59.9% 29.1% 7.0% 3.5% 0.6%
平成27年度 53.0% 36.1% 7.8% 2.4% 0.6%

設問18： 授業の内容を理解している。
18 授業の内容を理解している。

よくあてはまるややあてはまるあまりあてはまらない全くあてはまらない無効
平成28年度 43.0% 43.0% 9.9% 2.9% 1.2%
平成27年度 41.0% 47.0% 9.6% 2.4% 0.0%

設問19： 授業は楽しい。
19 授業は楽しい。

よくあてはまるややあてはまるあまりあてはまらない全くあてはまらない無効
平成28年度 39.0% 35.5% 14.5% 11.0% 0.0%
平成27年度 24.7% 39.8% 28.9% 6.6% 0.0%

設問20： 先生は，熱心に教えてくれる。
20 先生は，熱心に教えてくれる。

よくあてはまるややあてはまるあまりあてはまらない全くあてはまらない無効
平成28年度 47.7% 37.2% 8.1% 5.2% 1.7%
平成27年度 40.4% 48.2% 8.4% 2.4% 0.6%
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単純集計グラフ ：船島小学校 - 児童 - 

設問21： ビオトープでの活動は楽しい。
21 ビオトープでの活動は楽しい。

よくあてはまるややあてはまるあまりあてはまらない全くあてはまらない無効
平成28年度 37.8% 25.6% 19.2% 16.9% 0.6%
平成27年度 33.7% 30.7% 19.3% 15.1% 1.2%

設問22： かんきょうについて学習することは大切である。
22 かんきょうについて学習することは大切である。

よくあてはまるややあてはまるあまりあてはまらない全くあてはまらない無効
平成28年度 61.6% 29.7% 5.2% 2.3% 1.2%
平成27年度 56.6% 30.1% 9.0% 3.6% 0.6%

設問23： ビオトープの活動は，ほかの学校にじまんできる。
23 ビオトープの活動は，ほかの学校にじまんできる。

よくあてはまるややあてはまるあまりあてはまらない全くあてはまらない無効
平成28年度 48.8% 24.4% 13.4% 12.2% 1.2%
平成27年度 34.3% 30.1% 22.3% 12.7% 0.6%

設問24： 学校でのできごとを家庭で話している。
24 学校でのできごとを家庭で話している。

よくあてはまるややあてはまるあまりあてはまらない全くあてはまらない無効
平成28年度 44.8% 29.1% 16.3% 8.7% 1.2%
平成27年度 45.2% 22.9% 21.7% 10.2% 0.0%

設問25： 地域の行事に参加している。
25 地域の行事に参加している。

よくあてはまるややあてはまるあまりあてはまらない全くあてはまらない無効
平成28年度 23.8% 28.5% 25.6% 21.5% 0.6%
平成27年度 24.7% 30.1% 26.5% 18.7% 0.0%
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